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Naukowcy z Politechniki Federalnej w Zurychu
(ETH) opracowali urządzenie do akustycznej lewitacji, pozwalające kontrolować mieszanie
się i reagowanie substancji unoszących się w powietrzu – informuje serwis „BBC News”.

Substancje unoszą się swobodnie pomiędzy dwiema emitującymi dźwięki platformami. W miejscu
gdzie nakładają się poruszające się do góry i dołu fale dźwiękowe dochodzi do ich wzajemnej
neutralizacji i umieszczone tam materiały zawisają. Odpowiednio zaprogramowany komputer
pozwala zmieniać charakterystykę dźwięku, by dowolnie przesuwać zawieszone obiekty.

Aby lewitowała nawet maleńka kropla wody, natężenie dźwięku musi być ekstremalnie duże. Dlatego
naukowcy wykorzystali niesłyszalne ultradźwięki, (o częstotliwości 24 kiloherców) by uniknąć
uszkodzenia słuchu.

Sama idea akustycznej lewitacji nie jest nowa, ale po raz pierwszy udało się manipulować
lewitującym materiałem w kontrolowany sposób. Na razie Szwajcarzy udostępnili nagranie video, na
którym widać lewitujący kawałek metalicznego sodu, energicznie reagujący z unoszącą się obok
kroplą wody. Robili także eksperymenty z wodą i drobinką kawy rozpuszczalnej. Na razie nie udaje
się lewitacja przedmiotów o gęstości większej niż woda.

Lewitacja akustyczna może pozwolić na manipulowanie niebezpiecznymi materiałami a także
symulowanie eksperymentów w warunkach mikrograwitacji – bez kosztownego wynoszenia
aparatury na orbitę. Powinna także pomóc w przeprowadzaniu reakcji chemicznych w nowy sposób -
na przykład badanie, jak reagują ciecze przechłodzone poniżej temperatury krzepnięcia. Nie da się
tego robić w naczyniach, ponieważ ich chłodne ścianki natychmiast zapoczątkowują krzepniecie
cieczy.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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